
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.06.2024                                                                                                          № 56 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья, 
о запрете купания в летний период 2024 года на водных объектах 

Цветнопольского сельского поселения 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Омской области», в связи с началом 
купального сезона, с целью не допущения гибели граждан на воде, 
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
  
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Запретить купания на водных объектах (котлованах для поения скота) 
Цветнопольского сельского поселения, в связи с непригодностью данных мест 
для купания. 
 2. Администрации Цветнопольского сельского поселения выставить 
аншлаги, предупреждающие о запрещении купания и административной 
ответственности за нарушение. 
 3. Создать маневренную группу для контроля за местами, не пригодными 
для купания, в составе: 
 Остапчук Марина Геннадьевна – ведущий специалист администрации 
Цветнопольского сельского поселения; 
 Болоховцев Федор Иванович – водитель Администрации 
Цветнопольского сельского поселения; 
 Участковый уполномоченный полиции ОМВД России «Азовский» (по 
согласованию); 
 4. Маневренной группе вести постоянный контроль за местами, не 
пригодными для купания. О проделанной работе в течение купального сезона 
информировать Главу Цветнопольского сельского поселения. 
 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
ведущего специалиста администрации Цветнопольского  сельского поселения, 
Остапчук М.Г. 
 
И.о. главы Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                        Н.А. Лазаренко 


